МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №24

г. Йошкар-Олы»

ПРИКАЗ
от 30.08.2024 г.                                                                                               № 108
О комплектовании 1-х классов на 2024-2025 учебный год.
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», СП 2.4.3648-20, утвержденными постановлением главного санитарного врача от 28.09.2020 № 28, приказами о зачислении в первый класс от 01.07.2024 № 59, от 12.07.202г.4 № 62, от 19.07.2024г. № 66,  от 26.07.2024г № 68, от 23.08.2024г. № 89, от 30.08.2024г № 101.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Комплектовать 1 «А» класс в количестве 27 человек в составе:

	1. Абакумов Дмитрий Станиславович

	2. Бахтина Олеся Павловна

	3. Бирючева Василиса Антоновна

	4. Бойко Иван Ярославович

	5. Гордеева Виктория Эдуардовна

	6. Завадская Анастасия Андреевна

	7. Иванов Даниил Евгеньевич

	8. Иванова Анна Владимировна

	9. Казакова Екатерина Ивановна

	10. Картавин Артем Максимович

	11. Куварзина Варвара Константиновна

	12. Кудряшова Арсения Григорьевна

	13. Кудряшова Ярослава Андреевна

	14. Латвис Карим Ионасович

	15. Лебедев Андрей Алексеевич

	16. Махов Захар Алексеевич

	17. Муртазина Марта Алексеевна

	18. Пирогов Иван Алексеевич

	19. Прохоренко Юна Константиновна

	20. Пруцков Михаил Иванович

	21. Пурцакина Ясмина Михайловна

	22. Рудая Ксения Александровна

	23. Толстолужский Клим Алексеевич

	24. Хадиуллина Дина Ильшатовна

	25. Чернышов Владимир Юрьевич

	26. Чернядьева Мария Николаевна
27.  Иванов Матвей Сергеевич

2. Комплектовать 1 «Б» класс в количестве 27 человек в составе:

	1. Белоусова Кристина Александровна

	2. Березин Кирилл Александрович

	3. Галимова Ралина Ильнуровна

	4. Дерюгина Александра Игоревна

	5. Дикушина Ева Вячеславовна

	6. Иванов Данил Дмитриевич

	7. Иванов Иван Геннадьевич

	8. Игнатьев Демид Алексеевич

	9. Каменщиков Максим Романович

	10. Катков Илья Артемович

	11. Кочашкова Василиса Ильинична

	12. Лагунова  Софья Руслановна

	13. Лаптев Игорь Иванович

	14. Михеева Анастасия Николаевна

	15. Морозова Марина Витальевна

	16. Немшанова Варвара Владимировна

	17. Орехова Аделина Ренатовна

	18. Перфилов Мансур Рустамович

	19. Порфирьев Лев Алексеевич

	20. Рачков Илиан Денисович

	21. Самсонова Эмилия Кирилловна

	22. Свинин Макар Максимович

	23. Собко Григорий Андреевич

	24. Сюзева Анна Александровна

	25. Ушаков Артем Алексеевич

	26. Чепайкин Антон Романович

	27. Шигапова Йолдыз Флорановна

3. Комплектовать 1 «В» класс в количестве 25 человек в составе:
	1. Бобышев Платон Александрович

2. Габдулганиева Анна Сергеевна

	3. Гараева Ляйсан Рустамовна

	4. Гасанов Амир Анарович

	5. Горылев Матвей Максимович

	6. Емельянов Александр Дмитриевич

	7. Илларионова Алиса Владимировна

	8. Казанкин Макар Константинович

	9. Канаев Тимофей Александрович

	10. Колычев Матвей Дмитриевич

	11. Коновалова Мария Михайловна

	12. Кочакова Елизавета Дмитриевна

	13. Кубарев Константин Иванович

	14. Подоплелов Артем Юрьевич

	15. Пуртова Анна Вячеславовна

	16. Самойлов Евгений Сергеевич

	17. Стромкова Надежда Алексеевна

	18. Сушенцов ЕгорИгоревич

	19. Уракова Дарья Николаевна

	20. Хмелев Михаил Николаевич

	21. Чекалов Михаил Андреевич

	22. Черчимов Лев Антонович

	23. Ширеева Лилия Денисовна

	24. Шубина София Николаевна

	25. Яшпулатов Николай Игоревич

4. Классным руководителем 1 «А» класса назначить Конакову Т.Ю., учителя начальных классов.

5. Классным руководителем 1 «Б» класса назначить Тойгильдину Г.В., учителя начальных классов.
6. Классным руководителем 1 «В» класса назначить Елькину Е.Н., учителя начальных классов.
7. Закрепить учебные кабинеты за классами:

· 1 «А» класс – кабинет № 4;

· 1 «Б» класс – кабинет № 6;
· 1 «В» класс – кабинет № 20.
8. Горову Г.Д., технику, разместить данный приказ на официальном сайте школы, внести списочные составы 1 «А», 1 «Б», 1 «В» классов в электронный журнал.
9. Классным руководителям обеспечить беспрепятственный вход учащихся и их родителей (законных представителей) в электронный журнал по индивидуальному логину и паролю.

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                         Н.Н. Афанасьева